
Produktový list
SikaRoof® Sensor Control Pipe Set PVC
Červen 2025, Verze 01.01
020945012150000015

PRODUKTOVÝ LIST

SikaRoof® Sensor Control Pipe Set PVC
Set kontrolního komínku pro kontrolu a monitorování skladby ploché střechy

POPIS PRODUKTU
The SikaRoof® Sensor Control Pipe Set PVC se skládá 
ze 3 částí: pevné trubky z vysoce kvalitního polypropy-
lenu (PP), izolační zátky z expandovaného polyetylenu 
(EPE) s víčkem a předem vyrobené tvarovky z fólie Sar-
nafil® G (PVC).

POUŽITÍ
SikaRoof® Sensor Control Pipe Set PVC smí být použí-
ván pouze zkušenými odborníky.

SikaRoof® Sensor Control Pipe Set PVC slouží jako 
pouzdro pro senzor SikaRoof® Sensor active R a po-
skytuje kontrolní bod na ploché střeše pro ověření a 
sledování vodotěsnosti.

▪

VLASTNOSTI / VÝHODY
Snadná instalace▪
Vhodné pro nové projekty i dodatečné úpravy stáva-
jících plochých střech

▪

INFORMACE O PRODUKTU

Chemická báze Komínek, základna, víčko Polypropylen (PP)
Izolační vložka Expandovaný polyethylen (EPE)
Sarnafil® G Pipe flashing Polyvinyl Chlorid (PVC-P)

Balení SikaRoof® Sensor Control Pipe Set PVC se skládá z:
Trubky se základovou deskou (jeden celek)▪
Víčka s integrovanou izolační zátkou▪
Předem vyrobená tvarovka z fólie Sarnafil® G (PVC)▪

Vzhled / Barva Pipe with base plate beige
Cap with integrated insulation plug black
Sarnafil® G (PVC) Pipe flashing light grey

Skladovatelnost 5 let od data výroby

Podmínky skladování Výrobek musí být skladován v původním, neotevřeném a nepoškozeném 
obalu, v suchých podmínkách a při teplotách mezi +5 °C a +30 °C. 
Vždy se řiďte informacemi uvedenými na obalu

1 / 3



Rozměry Kontrolní komínek vnější Ø 110 mm
Manžeta kontrolního komínku vněj- 
ší Ø

260 mm

Výška kontrolního komínku 550 mm
Sarnafil® G (PVC) Pipe flashing vnitř-
ní Ø

112 mm

APLIKAČNÍ INFORMACE

Teplota vzduchu v okolí -20 °C min. / +60 °C max.

Teplota podkladu -30 °C min. / +60 °C max.

SYSTÉMOVÉ INFORMACE

Skladba systému Použití následujících produktů je třeba zohlednit podle konstrukce střechy:
Střešní fólie:

Sarnafil® PVC střešní fólie▪
Sikaplan® PVC střešní fólie▪

Kontrola / Detekce / Monitorování:
SikaRoof® skelná/uhlíková textilie (Glass/Graphite Fleece)▪
SikaRoof® Control Contact Plate▪
SikaRoof® nerezová síťovina▪
SikaRoof® Sensor active R▪

PLATNOST HODNOT
Veškeré technické údaje uvedené v tomto produkto-
vém listu vycházejí z laboratorních zkoušek. Z důvodu 
okolností, jež nejsme schopni ovlivnit, mohou být sku-
tečně naměřené hodnoty odlišné.

DALŠÍ DOKUMENTACE
Izolační zátka s víčkem je speciálně navržena pro umís-
tění senzoru SikaRoof® Sensor active R. 
Důležité: Kontrolní trubku ani izolační zátku nezkracuj-
te.

OMEZENÍ
Instalační práce smí provádět pouze dodavatelé vyško-
lení a schválení společností Sika®, kteří mají zkušenosti 
s tímto typem aplikace.

Použití SikaRoof® Sensor Control Pipe Set PVC je 
omezeno na geografické oblasti s průměrnými měsíč-
ními minimálními teplotami do -50 °C. Trvalá okolní 
teplota během používání je omezena na +50 °C.

▪

Použití některých pomocných produktů, jako jsou le-
pidla, čističe a rozpouštědla, je omezeno na teploty 
nad +5 °C. Dodržujte teplotní omezení uvedená v pří-
slušných technických listech produktů.

▪

Při instalaci za teplot nižších než +5 °C mohou být z 
důvodu bezpečnostních požadavků dle národních 
předpisů nutná zvláštní opatření.

▪

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ, ZDRAVÍ A BEZ-
PEČNOST
SMĚRNICE (EC) NO 1907/2006 - REACH

Tento výrobek je předmětem článku 3 ve smyslu naří-
zení (ES) č. 1907/2006 (REACH). Neobsahuje žádné lát-
ky, u nichž se počítá s uvolňováním za běžných nebo 
důvodně předvídatelných podmínek použití. K uvedení 
výrobku na trh, jeho přepravě a užití se nevyžaduje 
bezpečnostní list podle článku 31 citovaného nařízení. 
K zajištění bezpečného použití postupujte v souladu s 
pokyny uvedenými v tomto produktovém listu. Podle 
našich stávajících vědomostí neobsahuje tento výro-
bek žádné SVHC látky (látky vzbuzující velmi vážné 
obavy) uvedené v příloze XIV nařízení REACH nebo v 
seznamu látek, jež by mohly spadat do této kategorie, 
zveřejněném Evropskou agenturou pro chemické látky 
v koncentraci přesahující 0,1 % celkové hmotnosti.

INSTRUKCE PRO APLIKACI
APLIKACE

Přísně dodržujte instalační postupy uvedené v montáž-
ních pokynech, aplikačních manuálech a pracovních in-
strukcích, které musí být vždy přizpůsobeny aktuálním 
podmínkám na stavbě.
DŮLEŽITÉ 
Řiďte se příslušnou částí instalačních pokynů: Sarna-
fil®/Sikaplan® PVC střešní fólie

Aplikujte parozábranu na střešní konstrukci.▪
Přírubu kontrolního komínku přímo připevněte (po-
mocí 4 upevňovacích prvků) na parozábranu ke střeš-
nímu podkladu.

▪

Dokončete skladbu střechy podle projektu pomocí 
vybraných doplňkových prvků.

▪

Produktový list
SikaRoof® Sensor Control Pipe Set PVC
Červen 2025, Verze 01.01
020945012150000015

2 / 3



MÍSTNÍ OMEZENÍ
Upozorňujeme, že v důsledku specifických místních 
předpisů se deklarovaná data a doporučená použití to-
hoto produktu mohou v jednotlivých zemích lišit. Přes-
né údaje o produktu a jeho použití naleznete v míst-
ním produktovém listu.

PRÁVNÍ DODATEK
Informace a zejména doporučení k aplikaci a použití 
výrobků společnosti Sika koncovými uživateli jsou po-
skytovány v dobré víře na základě stávajících znalostí a 
zkušeností společnosti Sika s těmito výrobky za před-
pokladu řádného skladování, nakládání a používání za 
běžných podmínek v souladu s doporučeními společ-
nosti Sika. V praxi nelze vzhledem k rozdílům v materi-
álech, podkladech a ve skutečných podmínkách v da-
ném místě dovozovat z těchto informací ani z písem-
ných doporučení či jiného poskytnutého poradenství 
žádnou záruku za prodejnost či vhodnost k určitému 
účelu ani žádnou odpovědnost vyplývající z jakéhokoli 
právního vztahu. Uživatel výrobku musí předem vy-
zkoušet, zda je výrobek vhodný pro zamýšlené použití 
a účel. Společnost Sika si vyhrazuje právo změnit vlast-
nosti svých výrobků. Je nutné respektovat majetková 
práva třetích osob. Veškeré objednávky přijímáme v 
souladu s Obchodními a dodacími podmínkami v plat-
ném znění. Uživatelé jsou vždy povinni prostudovat si 
poslední verzi produktového listu k danému výrobku, 
jehož kopie zašleme na vyžádání nebo jsou k dispozici 
na www.sika.cz.

Sika CZ, s.r.o.
Bystrcká 1132/36
CZ-624 00 Brno
tel: +420 546 422 464
sika@cz.sika.com
www.sika.cz

SikaRoofSensorControlPipeSetPVC-cs-CZ-(06-2025)-1-1.pdf

Produktový list
SikaRoof® Sensor Control Pipe Set PVC
Červen 2025, Verze 01.01
020945012150000015

3 / 3


